37Teresina - Quinta-feira, 17 de dezembro de 2009 • No 235

Diário Oficial

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
Contrato N.° 461/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (a): DV PRODUÇÃO E FINALIZAÇÃO L TDA ;
OBJETO : Prestação de Serviços de Filmagem e Produção de
documentário para o registro da final do Festival Cantos do Piauí;
VALOR : R$ 5.000,00 ( cinco mil reais) em parcela única; Projeto
Atividade: 2055; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa:
339039; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01/12/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
Contrato N° 462/09

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO:  l.f. Gomes Martins - Nota Musical; OBJETO:
contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviço de locação
de pequeno porte e iluminação. VALOR:  R$ 3.884,00 (três mil
oitocentos e oitenta e quatro reais) que deverá ser pago em parcela
única, por conta da seguinte Dotação Orçamentária: Projeto/
Atividade: 2386; Fonte de Recurso: 00, Elemento de Despesa:
339039; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03/12/2009.

SÕNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
Contrato N.° 463/2009

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (a): G.M. DE MOURA BARROS - ME; OBJETO:
Fornecimento de lanches para os participantes do Coral das Mil Vozes;
VALOR : R$ 5.600,00 (Cinco mil e seiscentos reais) em parcela única;
Projeto/Atividade: 2061; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa:
3390390; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/12/2009.

SÕNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
Contrato N.° 464/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (a): L. F. GOMES MARTINS - NOTA MUSICAL;
OBJETO: Prestação de Serviços de locação de som, palco e iluminação
em comemoração ao 14°  Concerto Natalino Coral das Mil Voozes;
VALOR : R$ 6.700,00 (seis mil e setecentos reais) em parcela unica;
Projeto/Atividade: 2386; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa:
339039; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/12/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

CONTRATO Nº 465/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: PIAUI SHOW  PIROTECNICO ; OBJETO:
contratação de serviço de apresentação artística de whow Pirotecnico
na 14° Ediçao Do Concerto Natalino Coral Das Mil Vozes Em
Teresina – PI VALOR:  R$ 2.650,00 (Dois mil e Seiscentos e
Cinqüenta Reais) que deverá ser pago em parcela única. A despesa
orçada correrá por conta da seguinte Dotação Orçamentária: Projeto/
Atividade: 2386; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa:
339039.DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/12/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
Contrato N° 466/09

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO:  l.f. Gomes Martins - Nota Musical; OBJETO:
contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviço de locação
sonorização de pequeno porte e de iluminação  com 24 refletores.
VALOR:  R$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais) que deverá ser
pago em parcela única, por conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Projeto/Atividade: 1064; Fonte de Recurso: 00, Elemento de Despesa:
339039; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/12/2009.

SÕNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
Contrato N° 467/09

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO:  l.f. Gomes Martins - Nota Musical; OBJETO:
contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviço de locação
sonorização Line Array, palco e de iluminação  com 24 refletores.
VALOR:  R$ 6.700,00 (seis mil e setecentos reais) que deverá ser pago
em parcela única, por conta da seguinte Dotação Orçamentária: Projeto/
Atividade: 2055; Fonte de Recurso: 00, Elemento de Despesa: 339039;
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/12/2009.

SÕNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
Contrato N.° 468/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (a): DV PRODUÇÃO E FINALIZAÇÃO L TDA ;
OBJETO : Prestação de Serviços de Filmagem e Produção de
documentário para o registro do Concerto Natalino Coral das Mil Vozes;
VALOR : R$ 3.000,00 ( Três mil reais) em parcela única; Projeto
Atividade: 2386; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339039;
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/12/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
Contrato N.° 469/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (a): DATEN TECNOLOGIA LTDA; OBJETO:
Prestação de Serviços de fornecimento de 2 (dois)
microcomputadores e 2 (dois) monitores para a viabilização do
convênio n° 25/08; VALOR : O valor do presente contrato é de R$
3.070,00 (Três mil e setenta reais) que deverá ser pago em parcela
única, por conta da seguinte Dotação Orçamentária: Projeto/
Atividade: 2064; Fonte de Recurso: 10, Elemento de Despesa:
449052. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 10/12/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
Contrato N° 470/09

CONTRATANTE:  FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ –
FUNDAC; CONTRATADO:  Alimenta Distribuidora; OBJETO:
contratação de Pessoa Jurídica para o fornecimento de água mineral
durante o Concerto Natalino Coral das Mil Vozes ; VALOR:  R$
3.900,00 (Três mil e novecentos reais) que deverá ser pago em parcela
única, por conta da seguinte Dotação Orçamentária: Projeto/
Atividade: 2061; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa:
339030.; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 10/12/2009.

SÕNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE